Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

города Кирсанова Тамбовской области

 ПРИКАЗ

05.09.2024 г.       г. Кирсанов          № 330

       Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году в городе Кирсанове

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) (с изменениями и

дополнениями от 26.01.2023), приказом Министерства образования и науки

Тамбовской области от 27.08.2024 № 2934 «Об организации проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024/25 учебном году на территории Тамбовской области»  и приказом отдела

образования администрации города Кирсанова Тамбовской области «Об

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в городе Кирсанове» от

27.08.2024 №123

 ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Провести школьный этап всероссийский олимпиады школьников в

2024/25 учебном году для обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, в том числе для лиц,

осваивающих указанные образовательные программы в форме семейного

образования или самообразования, по общеобразовательным предметам:

истории, физике, географии, литературе, иностранным языкам (английский,

немецкий), математике, русскому языку, информатике, химии, биологии,

экологии, астрономии, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой

художественной культуре), физической культуре, технологии, основам

безопасности и защиты Родины;

школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования, в том числе для лиц, осваивающих указанные образовательные

программы в форме семейного образования, по общеобразовательным

предметам: математике, русскому языку;

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году по общеобразовательным предметам: истории, географии,

литературе, иностранным языкам (английский, немецкий), русскому языку,

экологии, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой

художественной культуре), физической культуре, технологии, основам

безопасности и защиты Родины;

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников                    в

2024/25 учебном году по общеобразовательным предметам: математике,

информатике, химии, физике, астрономии, биологии с использованием

платформы «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» Фонда «Талант

и успех»;

        2.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году (приложение 1).

       3.Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 2).

      4. Назначить заместителя директора по УВР Ванявкину О.В. ответственным

лицом за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году.

      5. Классным руководителям 4-11 классов (Дебеляк Г.А., Желтяковой Л.А.,

Небываевой С.С., Калениковой С.В., Юдиной Т.М., Милохиной С.А.,

Судоргиной Г.М., Кололеевой Е.В., Андреевой Н.А., Наумовой Ю.А.,

Воронковой А.Н., Полоумовой С.В., Коликовой И.Б., Минаевой О.В, Кустовой

А.А., Савенко И.В., Пустоваловой А.Ф., Сивковой М.А., Козловой Е.Г.,  Готка

Н.К., Николаевой О.А., Селивановой Е.С., Гамовой Л.В., Куницыной С.Н.,

Козловой Ю.С., Гусаковой Е.Н., Глушковой И.А., Егоровой Т.А., Андросовой

Н.А., Самодуровой Т.Н., Фроловой О.В., Андросовой М.Н.,   Бородулиной Н.М.,

Филатовой К.А., Загузовой И.В., Василенко Е.В., Козыревой С.В., Кек О.О.,

Есиной С.Н., Турновской О.А., Тюриной Ж.А., Ерохиной И.А., Зубехиной Е.В.,

Долговой А.Д., Гридневой Е.В., Шубочкиной В.В., Медведевой Е.В.,   Болотовой

О.М., Струевой С.И., Шевякову С.В., Непрокиной Т.Н.):

      5.1. усилить информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) по вопросу организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников;

      5.2.   предоставить Ванявкиной О.В. списки участников всероссийской

олимпиады школьников, заявления от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на обработку

персональных данных   и публикацию результатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 19.09.2023 г.

     6.   Руководителям городских МО (Бурцевой А.А., Есиной С.Н., Павловой Г.Н.,

Тюриной Ж.А., Зубехиной Е.В., Олейник А.В., Кек О.О., Селивановой Е.С.),

преподавателю-организатору ОБЗР Иванову С.В. разработать и предоставить

Ванявкиной О.В. задания школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников не позднее 18.09.2023 г.

     7.      Заместителю директора по УВР Ванявкиной О.В. и техническому

специалисту Струлеву И.О. в целях информационного обеспечения

всероссийской олимпиады школьников организовать ведение раздела

«Всероссийская олимпиада школьников» на школьном сайте.

 8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 Кондракова Г.Д.

Приложение 1

 к приказу №  330 от 05.09.2024 г.

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году

Предмет Дата проведения

Астрономия 25.09.2024

Английский язык 26.09.2024

Литература 30.09.2024

Искусство (мировая художественная культура) 01.10.2024

Физика 02.10.2024

История 03.10.2024

Обществознание 04.10.2024

География 07.10.2024

Биология (7-11 классы) 08.10.2024

Биология (5-6 классы) 09.10.2024

Экономика 10.10.2024

Русский язык 11.10.2024

Право 14.10.2024

Математика (7-11 классы) 15.10.2024

Математика (4-6 классы) 16.10.2024

Немецкий язык 17.10.2024

Химия (7-11 классы) 18.10.2024

Технология 21.10.2024

Основы безопасности и защиты Родины 22.10.2024

Информатика 23.10.2024

Физическая культура 24.10.2024

Экология 25.10.2024

Приложение 2

 к приказу №330  от 05.09.2024 г.

      С О С Т А В

     жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году

Предмет Председатель Члены жюри

Русский язык Желябовская

Татьяна Олеговна

Лобанова Е.Н.

Самодурова

Т.Н.

 (7-8 классы)

Савенко И.В.

Сашина О.М.

Турновская О.А.

 (9 классы)

Думенко В.Н.

Павлова Г.Н.

(10-11 классы)

Английский

язык

Зубехина Елена

Владимировна

Квасова Н.В.

Непрокина Р.Р.

 (7-8 классы)

Саблина Н.В.

(9 классы)

Бозрикова Е.А.

Зубехина Е.В.

(10-11 классы)

Немецкий язык Саблина Надежда

Викторовна

Турновская О.А.

(8 - 11 классы)

Искусство

(МХК)

Есина Светлана

Николаевна

Речнова Е.В., Фролова О.В. (7-11 классы)

География Полякова Татьяна

Николаевна

Пустовалова А.Ф., Тюрина Ж.А., Шубочкина В.В.

(7-11 классы)

Информатика Титова Ирина

Юрьевна

Струлева Л.М., Худякова Л.В.

(7-11 классы)

Астрономия Глушков Евгений

Николаевич

Козырева С.В.

Биология Егорова Татьяна

Александровна

Наумова Ю.А.

Шубочкина

В.В.

(7-9 классы)

Егорова Т.А., Щербинина С.Н.

(10-11 классы)

История  Захарова Наталия

Александровна

Ерохина И.А.

(7-8 классы)

Гриднева Е.В.,

Захарова Н.А.

(9 класс)

Кек О.О.

Шевяков С.В.

 (10-11 классы)

ОБЗР Федотов

Александр

Николаевич

Гриднева Е.В., Захарова Н.А., Иванов С.В.

Обществознание Кек Ольга Олеговна Захарова Н.А.

(7-8 классы)

Гриднева Е.В.

 (9 класс)

Кек О.О.

Шевяков С.В.

(10-11 классы)

Литература Павлова Галина

Николаевна

Василенко Е.В.

Медведева Е.В.

Родионова Н.А

(7-8 классы)

Минаева О.В.

Думенко В.Н.

Желябовская Т.О.

(10-11 классы)

Право Шевяков Сергей

Валериевич

Гриднева Е.В., Кек О.О.

 (7-11 классы)

Химия Астафьева Елена

Алексеевна

Астафьева Е.А., Шубочкина В.В.

(8-11 классы)

Физика

Глушков Евгений

Николаевич

Козырева С.В., Кололеева Е.В.

Математика Григорьева Ольга

Валерьевна

Карташова Е.В.

Коликова И.Б.

Струева С.И.

 (7-8 классы)

Гамова Л.В.

Загузова И.В.

Казьмина И.А

 (9 классы)

Глушкова И.А.

Козлова Е.Г.,

(10-11 классы)

Физическая

культура

Олейник Анна

Валерьевна

Болотова О.М., Никитин С.В., Овчинников Д.В., Сабли А.А.

Экология Щербинина Светлана

Николаевна

Тюрина Ж.А., Егорова Т.А.  (7-11 классы)

Технология Бородулина Наталья

Михайловна

Андреев В.А., Есина С.Н., Кузнецова В.А., Селиванова Е.С.,

Судоргин Б.Б., Фролова О.В.

 (7-11 классы)

Экономика Кек Ольга Олеговна. Кек О.О., Шевяков С.В.

(7-11 классы)

		2024-09-19T14:57:11+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью